
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  26ο  έτους  2015

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 26η)

Στις Σέρρες, σήµερα  24 Ιουλίου, ηµέρα  Παρασκευή και ώρα  12:00 συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των   άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  26 / 17-7-2015.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

          1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ιλανίδου -

Βίλλιου  ∆έσποινα,  Αντιπρόεδρος,  3. ∆ούκας Γεώργιος, 4. Τερζής Βασίλειος, 5. Χαρίτος Χρήστος,
6. Χράπας Παντελής

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Καλώτα Παναγιώτα, 2. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος, 3. Χρυσανθίδης Βασίλειος, Μέλη.

 

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η   449  / 2015

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  δαπάνης και  καθορισµός  όρων  διακήρυξης του πρόχειρου διαγωνισµού
για την Ασφάλιση Τροχαίου Υλικού του ∆ήµου Σερρών από 20-10-2015 έως 20-10-

2016  προϋπολογισθείσας  αξίας  40.000,00  €  µε  κριτήριο  κατακύρωσης  τη
χαµηλότερη τιµή και cpv: 66510000-8 .   

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  3ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των  µελών  της  την  υπ’ αριθµ.  33909/16-7-2015

εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,
- 1 -

ΑΔΑ: ΩΛΥΚΩ10-ΥΨΟ



Έχοντας υπόψη:

1. Οι ∆ήµοι, οι Κοινότητες και τα νοµικά τους πρόσωπα µπορούν να ασφαλίζουν τα περιουσιακά 

τους στοιχεία, καθώς και την αστική τους ευθύνη. (Αρθρο 286 Ν. 3463/06).

2. Ο κύριος ή ο κάτοχος αυτοκινήτου που κυκλοφορεί µέσα στην Ελλάδα επί οδού υποχρεούται να
έχει  καλύψει  µε  ασφάλιση  την  εκ  τούτου  έναντι  τρίτων  αστική  ευθύνη....  Η  υποχρέωση
ασφάλισης  υφίσταται  διαρκώς  από  τη  χορήγηση  της  αδείας  κυκλοφορίας  και  των  πινακίδων
κυκλοφορίας,  χωρίς  να  εξαρτάται  από  την  εν  τοις  πράγµα  σι  κίνηση  ή  λειτουργία  του
αυτοκινήτου,  εκτός  αν  έχει  τηρηθεί  η  διαδικασία  της  ακινησίας. (άρθρο  2 παρ.1 Π∆ 237/86,

όπως συµπληρώθηκε µε την παρ.1 του άρθρου 26 του Ν.4141/2013).

3. Ασφάλιση  οχηµάτων  του  ∆ήµου  για  κάλυψη,  πέραν  των  υποχρεωτικώς  ασφαλιζόµενων

κινδύνων του  άρθρου  6  παρ.1  και  2  του  π.δ/τος  237/1986  (αστική  ευθύνη  σε  περίπτωση
θανάτωσης,  σωµατικής  βλάβης  και  ζηµιών  σε  πράγµατα)  δύναται  και  η  ασφάλιση  κατά
προαιρετικών κινδύνων, (Ελ. Συν. Τµ. 7 Πράξη 59/2012) που συνίστανται σε:

• ασφάλιση υλικών ζηµιών από ανασφάλιστο όχηµα,

• ασφάλεια  πυρός  για  όλα  τα  οχήµατα,  πλην  13  δικύκλων  και  τρικύκλων  (συνολικά  86

οχήµατα),

• όσον  αφορά  τα  µηχανήµατα  έργου,  η  ασφάλισή  τους  και  για  θραύση  κρυστάλλων µε
ελάχιστο ασφαλιζόµενο κεφάλαιο 1.500,00 ευρώ καθώς και η ασφάλιση της αστικής τους
ευθύνης  κατά  την  λειτουργία  τους  µε  ελάχιστο  ασφαλιζόµενο  κεφάλαιο  για  σωµατικές
βλάβες 18.000,00 ευρώ και υλικές ζηµιές 6.000,00 ευρώ (συνολικά 22 οχήµατα).        

4. Το γεγονός ότι Τα αυτοκίνητα των ∆ήµων και Κοινοτήτων ασφαλίζονται υποχρεωτικά, καθώς
δεν εµπίπτουν στις εξαιρέσεις του άρθρου 3 του Π∆ 237/86,  εκτός της περίπτωσης της θέσεως
οχήµατος σε κατάσταση ακινησίας(άρση ακινησίας, κατόπιν προσκόµισης του  ασφαλιστήριου
συµβόλαιου, στην αρµόδια για την ακινησία ∆.Ο.Υ. (  ΠΟΛ 1273/29.07.2013)).

5. Την µε την 423/2015 Απόφαση ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  εγκρίθηκε  η  µε αρ.  17/2015  µελέτη
παροχής  υπηρεσιών  της  ∆ιεύθυνσης  Καθαριότητας µε  τίτλο  «Ασφάλιση  τροχαίου  υλικού  του
∆ήµου  Σερρών»,  καθορίστηκε  ο  τρόπος  εκτέλεσης  πρόχειρος µειοδοτικός  διαγωνισµός και
ψηφίσθηκε πίστωση ποσού 40.000,00 € σε βάρος του ΚΑ 70.6253.001.

Σας υποβάλλουµε συνηµµένα τους όρους διακήρυξης του πρόχειρου διαγωνισµού για την
Ασφάλιση Τροχαίου Υλικού του ∆ήµου Σερρών και παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης για: 

1. Την  έγκριση  της  δαπάνης  ποσού  40.000,00  €  σύµφωνα  µε  το  άρθρο  72  παρ.1 δ  του
Ν.3852/2010  «Πρόγραµµα Καλλικράτης».

2. Τον καθορισµό των όρων διακήρυξης του ως άνω διαγωνισµού και της περίληψης αυτού,

σύµφωνα µε το άρθρο  72  παρ.1 ε του Ν.3852/2010  «Πρόγραµµα Καλλικράτης».

Η ασφαλιστική κάλυψη:

Α.  Αρχίζει  µόνον  µε  την  καταβολή  ολόκληρου  του  οφειλοµένου  ασφαλίστρου  στον  ασφαλιστή,

πριν από την οποία απαγορεύεται η παράδοση του ασφαλιστηρίου στον ασφαλισµένο ή τον λήπτη
της  ασφάλισης.  

Β.  ισχύει  για  όσο  χρόνο  ορίζεται  στο  ασφαλιστήριο,  και
Γ. αποδεικνύεται, έναντι των οργάνων που είναι αρµόδια για την επιβολή των κυρώσεων, από την
κατοχή του ασφαλιστηρίου, το οποίο αποστέλλει ο ασφαλιστής στον ασφαλισµένο ή τον λήπτη της
ασφάλισης  εντός  πέντε  (5)  ηµερών  από  την  είσπραξη  του  ασφαλίστρου.

∆. Σε περίπτωση ελέγχου από όργανα, που είναι αρµόδια για την επιβολή των κυρώσεων, εντός του
ανωτέρω  χρονικού  διαστήµατος  των  πέντε  (5)  ηµερολογιακών  ηµερών  αρκεί  η  προσκόµιση  της
απόδειξης πληρωµής του απαιτούµενου ποσού ασφάλισης του οχήµατος. (άρθρο 5 παρ.2 του Π∆
237/1986, όπως τροποποιήθηκε από την παρ.1 του άρθρου 169 του Ν.4261/2014) ».

- 2 -

ΑΔΑ: ΩΛΥΚΩ10-ΥΨΟ



Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α)  Εγκρίνει την δαπάνη  ποσού 40.000,00  €, σύµφωνα µε το άρθρο  72  παρ.1 δ  του Ν.3852/2010

«Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα
Καλλικράτης», για την Παροχή Υπηρεσιών µε τίτλο «Ασφάλιση τροχαίου υλικού του  ∆ήµου
Σερρών», για το χρονικό διάστηµα από 20-10-2015 έως 20-10-2016.

Β)  Εγκρίνει τους συνηµµένους όρους διακήρυξης του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού καθώς
και της περίληψης της  Παροχής Υπηρεσιών µε τίτλο «Ασφάλιση τροχαίου υλικού του ∆ήµου
Σερρών», για το χρονικό διάστηµα από 20-10-2015 έως 20-10-2016, προϋπολογισθείσας αξίας
40.000,00  €,  µε  κριτήριο  κατακύρωσης  τη  χαµηλότερη  τιµή,  σύµφωνα  µε  την  υπ΄  αριθµ.

423/2015  Απόφαση  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  και  την  υπ΄  αριθµ.  17/2015  µελέτη  παροχής
υπηρεσιών της ∆ιεύθυνσης Καθαριότητας του ∆ήµου Σερρών.

Γ)  Εξουσιοδοτεί  τον  κ. ∆ήµαρχο  για   τον   ορισµό   της   ηµέρας   δηµοπράτησης   της   παροχής
υπηρεσιών και την δηµοσίευση της περίληψης της κατά τα νόµιµα.

∆)  ∆ιαθέτει (Ψηφίζει) πίστωση ποσού  40.000,00 € σε βάρος του  Κ.Α. 70.6253.001 του σκέλους
των εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2015, µε την ένδειξη
«Μελέτη παροχής υπηρεσιών µε τίτλο “Ασφάλιση τροχαίου υλικού του ∆ήµου Σερρών” για το
έτος 2015-2016».   

Ε)  Το χρηµατικό ένταλµα θα εκδοθεί στο όνοµα του δικαιούχου.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.
  

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

              Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 

                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                      

                                                                                                                                                        

                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ
                                                                              

                                                                                   1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα 

                                                                                   2)  ∆ούκας Γεώργιος 

             3)  Τερζής Βασίλειος   

                                                                                   4)  Χαρίτος Χρήστος  
 

                                                                                   5)  Χράπας Παντελής

ΑΔΑ: ΩΛΥΚΩ10-ΥΨΟ



Σέρρες    30  - 7 - 2015

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: ΩΛΥΚΩ10-ΥΨΟ


		2015-07-30T13:23:36+0300
	Athens




